INDICAÇÃO Nº 248/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores:

Indico  ao  Senhor  Prefeito  Municipal  que  sejam  realizados  reparos

urgentes nas vias do Distrito Industrial “Sebastião Mathias Thomé”.

JUSTIFICATIVA

A situação das vias no Distrito Industrial “Sebastião Mathias Thomé” tem

causado preocupação, em especial quanto às valetas nas margens das calçadas e aos

bueiros abertos, que oferecem risco de acidentes para pedestres, ciclistas, motoristas e

animais. Recentemente, um rapaz sofreu um acidente de bicicleta no local devido às

condições precárias da via. A realização de reparos imediatos é fundamental para evitar

novos acidentes, garantir a segurança e melhorar as condições de tráfego.

SALA DAS SESSÕES, em 29 de setembro de 2025.

A) VEREADORA ELIZABETE BIONDI

V I S T O :

                    David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente